
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
“Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu města Klatovy 

veřejnými službami v přepravě cestujících“ 
 
Smluvní strany: 
Objednatel:  Město Klatovy 
Sídlo:    Náměstí Míru 62, 339 20 Klatovy 
Zastoupený:  Mgr. Rudolfem Salvetrem, starostou města Klatovy 
IČ:    00255661 
DIČ:    CZ00255661 
Bankovní spojení: 27-0821048319/0800 
ID datové schránky: 24ebrt5 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce:  Klatovská dopravní společnost, s.r.o. 
Sídlo:   Dr. Sedláka 940, Klatovy III, 339 01 Klatovy 
Zastoupený:  Jana Formanová, jednatel 
IČ:    28005872 
DIČ: CZ28005872 
ID datové schránky ywpvppg 
Bankovní spojení: 43 – 1451630217/0100 
Zapsaný: C 21121, Krajský soud v Plzni 
 (dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby “Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu města Klatovy 
veřejnými službami v přepravě cestujících“ uzavřené dne 16.10.2019 (dále též jen 
„Smlouva“): 

I. 
 Změna Smlouvy 

 
Dohodou smluvních stran dochází ke změně části ceny dopravního výkonu připadající 
na režii, provozní náklady a čistý příjem dopravce odst. 1.2.2 přílohy č. 2 Smlouvy.  

Stávající cena režijních nákladů: 1,140762 Kč/km 
Nová cena režijních nákladů: 1,4578111 Kč/km  
 
Zdůvodnění: Na základě požadavku města Klatov je s účinností od 01.09.2020 uznáván 
ve spojích MHD Klatovy tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje. Tato skutečnost nebyla 
známá v průběhu zadávacího řízení a před uzavřením smlouvy, takže dopravce do své cenové 
nabídky nemohl zahrnout náklady, které mu vznikají v souvislosti se zařazením MHD do IDPK. 
Jedná se zvýšení objemu administrativní činnosti, která je spojená se zaškolením nových 
řidičů ohledně IDPK, s přeškolením řidičů 2 x ročně ohledně Modulu SAM (seznámení všech 



řidičů se změnami a novinkami), pak administrace spojená se smlouvou, vyúčtováním, 
zasíláním dat, dále doprava Modulu SAM (Plzeň PMDP), manipulace se strojky a další režijní 
náklady. Měsíčně dochází na straně dopravce k navýšení režijních nákladů průměrně o 9,45 
hodin administrativní činnosti.  Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny režie o 0,3170491 
Kč/km oproti ceně stávající, a to počínaje od 01.01.2022. Rozdíl v cenách již uhrazených za 
období leden až červen 2022 v celkové výši 26 285,01 Kč bude dorovnán dopravci do 20 dnů 
ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku.   

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  
 
Tento právní úkon byls chválen Radou města Klatov dne 16.08.2022,  usnesení č. 15, pod 
bodem č. 324/15. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich pravé svobodné vůli, seznámily 
se s jeho obsahem a na důkaz svého souhlasu jej podepisují. 
 
 
 
V Klatovech dne ………                                            V ……………………………  dne  
 
 
 
 
 
 
 
      Mgr. Rudolf Salvetr                Jana Formanová 

Město Klatovy     Klatovská dopravní společnost s.r.o. 
   Objednatel             Dopravce 
 
 
 

 

17.08.2022

Klatovech

17.08.2022


		2022-08-22T16:31:05+0200
	Jana Formanová


		2022-08-23T08:24:40+0200
	Rudolf Salvetr




